
 

2018年 2月 9日 

国際ロータリー第 2790地区 

ロータリークラブ 

会長 ・ 幹事 各位 

                              2017-18年度地区大会委員会 

大会会長  榊  隆夫 

実行委員長 長谷川秀夫 

国際ロータリー第 2790地区 

地区大会に関する 諸事お知らせ 
 

この度は、地区大会にご登録いただき誠にありがとうございます。 

当日ご参加の皆様にご周知頂きますよう お願い申し上げます。 

 

【大会１日目】２月２４日（土）ホテル ザ・マンハッタン １２：３０登録開始/13：00点鐘  

《受 付》 

・各種委員会(資格審査委員会、選挙管理委員会、決議委員会）は７階 受付に直接お越しください。 

(10：30受付開始) 

・会長・幹事様は クラブの信任状（原本）を、２階 受付にご提出ください。 

・晩餐会からご出席の方は、２階 受付にお越しください。 

・晩餐会にご出席の方には、会場の準備が出来るまで控室にてお飲物をご用意しております。 

 

 

【大会 2 日目】２月２5 日（日） ホテルニューオータニ幕張 8：30登録開始/9：30点鐘   

《受 付》２階 

・ご来賓、ご招待者、パストガバナー、ガバナー補佐、地区委員（長）は、所定の受付にお越し 

ください。 

・クラブの皆様は、各クラブの代表者が一括して受付をしていただきます。「名札」・「プログラム

冊子」・「記念品」をクラブ代表者よりお受け取りください。 

（地区委員はクラブのカウントに入っていません。） 

 

《席次》 

・ご来賓、ご招待者、パストガバナー、ガバナー補佐、地区委員（長）の方々は、終日指定席とな

ります。 

・地区内クラブの皆様は、分区ごとにお座りください。 

 

 



 

 

《昼食会場》 

・ＲＩ会長代理、令夫人、エイド：３階 控室 

・ご来賓、ご招待者、パストガバナー：２階 すみれ・ゆり 

・地区内クラブの皆様（ガバナー補佐、地区委員（長）を含む） 

：２階 本会議場（鶴の間）、ホワイエ、ラピス、ステラ、友愛の広場（すいせん） 

・米山の集い、青少年の集い：イオンコンパス幕張会議室（プレナ幕張６階） 

  「米山の集い」、「青少年の集い」の詳細につきましては、それぞれの委員会からの 

ご案内をご覧ください。 

 

《その他》 

・スタッフは、地区の赤いジャンパーを着用しています。気軽にお声かけください。 

 

駐車場のご案内 

 

会場となるホテルの駐車スペースには限りがあるため 以下とおりご案内させて頂きます。 

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

①普通乗用車ご利用の場合： 

・会場ホテルの駐車場は無料です。駐車券を受付けにご提示ください。 

・会場ホテルの駐車場が満車の場合は、下記の近隣の駐車場をご利用ください。 

1 日目（2/24）    

 幕張海浜公園駐車場＝地図 5 番、6 番（有料：8時間まで 600円、以降 1時間 100円） 

地図 7 番   （有料：1日 600円） 

2 日目（2/25） 

 幕張海浜公園駐車場＝地図 7 番  （有料：1日 600円） 

 

②クラブ手配のバスの場合：会場にて乗客を降車後、幕張メッセ駐車場＝地図 3 番をご利用くだ

さい。（有料：4,100円／1日） 

 

※バスの運転手が（当日出席される）会員様の場合は、事前にガバナー事務所までご連絡を頂き

ますようお願いいたします。 ：ガバナー事務所 TEL 043-307-2790 

  

 

～ 別紙≪海浜幕張周辺 駐車場 MAP≫をご参照ください ～ 


